
 

 

Besuchsgebühren* 

Krippenkinder 

              Einkünfte 
in Euro 

bis 4 
Stunden 

bis 5 
Stunden 

bis 6 
Stunden 

bis 7 
Stunden 

bis 8 
Stunden 

bis 9 
Stunden 

über 9 
Stunden 

bis 50.000            -               -               -               -               -               -               -    

bis 60.000       30,00        38,00        45,00        53,00        60,00        68,00        75,00  

bis 70.000       43,00        54,00        65,00        77,00        88,00      100,00      111,00  

bis 80.000       53,00        68,00        83,00        97,00      112,00      127,00      141,00  

über 
80.000       61,00        78,00        94,00      111,00      128,00      145,00      162,00  

*Besuchsgebühren gültig für Münchner Kinder 

Elternbeiträge für Kinder, die den gewöhnlichen Aufenthalt nicht in München haben: 

 

  
über 3 bis 
4 Stunden  

über 4 bis 
5 Stunden 

über 5 bis 
6 Stunden 

über 6 bis 
7 Stunden 

über 7 bis 
8 Stunden 

über 8 bis 
9 Stunden 

über 9 
Stunden 

Krippe 225,00 € 281,00 € 338,00 € 394,00 € 444,00 € 477,00 € 506,00 € 

 

Essensgebühren 
 

Krippe:  100 € monatlich  

 

 

 

  

 

 

Kinderkrippe Krabbelkiste 

Monatliche Gebühren 

Gültig ab 1.1.2020  

 


